Краевое государственное автономное общеобразовательное учреждение

«Краевая школа-интернат по работе с одаренными детьми

«Школа космонавтики»

(КГАОУ «Школа космонавтики»)

П Р И К А З

20 октября 2023 г.          № 02-07/112

                                                     г. Железногорск

Об утверждении «Положения об общем собрании

 работников КГАОУ «Школа космонавтики»

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Положение об общем собрании

работников КГАОУ «Школа космонавтики».

2. Разместить  на  официальном  сайте  учреждения в  течение 10 дней со

дня издания настоящего приказа. Отв. зам.директора по развитию

Абакумов А.Д.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                      С.В. Сытникова

Исп.  И.А. Лаврентьева

Согласовано:     Утверждаю:

Председатель     Директор

профсоюзного комитета   КГАОУ «Школа космонавтики»

КГАОУ «Школа космонавтики»

___________ О.В. Сыромятникова  _____________С.В. Сытникова

«20» октября 2023                                              «20» октября 2023

Положение

об общем собрании работников

краевого государственного автономного общеобразовательного учреждения

«Краевая школа-интернат по работе с одарёнными детьми «Школа

космонавтики»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует правовой статус, задачи,

компетенцию и порядок деятельности общего собрания работников КГАОУ

«Школа космонавтики» (далее - Общее собрание).

1.2. Общее собрание трудового коллектива является органом социального

партнерства в сфере труда, представляющим интересы работников во

взаимоотношениях с учреждением  (далее - Работодатель).

1.3. Общее собрание объединяет всех работников, состоящих в трудовых

отношениях с Работодателем на основании заключенных трудовых договоров

и работающих как по основному месту работы, так и по совместительству.

1.4. В своей деятельности Общее собрание руководствуется действующим

законодательством РФ, Уставом учреждения, настоящим Положением.

1.5. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения и

действует до его изменения, отмены или введения нового Положения.

1.6. Изменения и дополнения в настоящее Положение вступают в силу с

момента их утверждения руководителем учреждения.

1.7. Компетенция Общего собрания определяется Уставом учреждения.

2.  ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

2.1. Общее собрание собирается ежегодно, а также по мере необходимости.

Датой заседания Общего собрания определяется рабочий день, время начала

заседания назначается не ранее 9:00 и не позднее 18:00.

2.2. Для ведения Общего собрания из его состава открытым голосованием

избираются председатель и секретарь.

2.3. Подготовку проведения Общего собрания осуществляет председатель

профсоюзного комитета учреждения:

    - уведомляет Работодателя о предстоящем проведении заседания Общего

 собрания с целью согласования даты, времени и места проведения заседания;

   - определяет повестку дня заседания;

 - информирует всех членов трудового коллектива о предстоящем заседании

и его повестке дня.

2.4. Работодатель оказывает помощь в организационно-техническом

обеспечении заседаний Общего собрания, предоставляет помещения для

проведения заседаний.

2.5. Дата, время, повестка заседания Общего собрания, а также необходимые

материалы доводятся председателем профсоюзного комитета до сведения

членов трудового коллектива не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до

заседания Общего собрания.

2.6. Общее собрание считается правомочным в части принятия решения, если

на нем присутствует больше половины от общего числа работников

учреждения.

2.7. Председатель Общего собрания в ходе заседания осуществляет

следующие функции:

- открывает и закрывает Общее собрание;

- предоставляет слово участникам;

- организует голосование по вопросам повестки, при условии

правомочности принятия решения Общего собрания;

- подписывает протокол по итогам заседания.

2.8. Секретарь Общего собрания:

- ведет протокол заседания;

   - подписывает протокол по итогам заседания;

- доводит до сведения работников учреждения принятые на заседании

решения, не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней после прошедшего

заседания.

2.9. Общее собрание принимает решение открытым голосованием. Решение

общего собрания считается принятым, если за него проголосовало суммарно

более пятидесяти процентов работников, присутствующих на собрании. При

равном количестве голосов решающим считается голос Председателя Общего

собрания.

2.10. Решения общего собрания, принятые в пределах его полномочий и в

соответствии с действующим законодательством, обязательны для

исполнения всеми членами трудового коллектива Учреждения.

2.11. Решения, принятые в ходе заседания Общего собрания, фиксируются в

протоколе. Нумерация протоколов ведется от начала календарного года.

Протоколы регистрируются в журнале регистрации протоколов Общего

собрания. Журнал регистрации ведется в бумажном виде, нумеруется

постранично, прошнуровывается, скрепляется подписью председателя

профсоюзного комитета учреждения.

2.12. Протоколы Общего собрания и Журнал регистрации хранятся у

председателя профсоюзного комитета.

		2023-10-27T13:02:51+0700
	Сытникова Светлана Васильевна